
Univerzita Palackého 

v Olomouci 

Smlouva o poskytování konzultačních služeb 

uzavřená podle ust. § 1146 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Univerzita Palackého v Olomouci 

veřejná vysoká škola v režimu existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 511/8, Olomouc, PSČ 771 47 
IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
bankovní účet:
zastoupená: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 
osoba oprávněná k realizaci této smlouvy: 

(dále jen „objednatel" či „UP") 

a 

Gender Studies, o.p.s. 
zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Městským soudem v Praze, oddíl O, 
vložka 95 
se sídlem: Klimentská 2065/17, 110 00 Praha 1 
IČO: 25737058 
zastoupená:
osoba oprávněná k realizaci této smlouvy: 

( dále jen „zhotovitel") 
( objednatel a zhotovitel dále společně jen jako „smluvní strany" a samostatně jako „smluvní strana") 

I. Úvodní ustanovení 

1. Účelem smlouvy je sjednání závazku zhotovitele k poskytnutí poradenských a konzultačních 
služeb ( dále jen „služby") směřujících k realizaci analýzy genderové rovnosti na UP a participace 
při přípravě Plánu genderové rovnosti. 

2. Objednatel se zavazuje zhotoviteli poskytnout nezbytnou součinnost a zaplatit cenu služeb. 

II. Předmět plnění 

I. Cílem poskytnutí služeb je participace zhotovitele: 

• při analýze genderové situace na UP v kontextu personální politiky UP; 

• při přípravě Plánu genderové rovnosti a jeho precizaci, 

a to v rozsazích popsaných v následujícím odstavci. 

-

..---· 



2. Zhotovitel poskytne objednateli služby následujícího obsahu: 

• příprava a nastavení indikátorů pro analýzu genderové situace uzpůsobené situaci UP a 
specifických indikátorů dle požadavků objednatele (nábor a výběrová řízení, slaďování práce 
a osobního života, kariérní růst a rovné zastoupení, genderová dimenze vědy a výzkumu s 
důrazem na specifika UP); 

• sekundární analýza interních dokumentů a směrnic HR povahy/konzultace analýzy 
interních dokumentů, či zaměřujících se na společenskou odpovědnost firem (CSR), podkladů 
pro HR Award; 

• sekundární analýza poskytnutých statistik zaměstnanecké populace; 

• nastavení otázek pro dotazníkové šetření (vlastní šetření probíhá pod patronací objednatele); 

• příprava a realizace kontextové analýzy v minimalistickém rozsahu; 

• příprava a realizace kvalitativního šetření se zaměstnanci a zaměstnankyněmi v 
minimalistickém rozsahu (vedení skupinových a individuálních rozhovorů s klíčovými 
zaměstnanci: 9 fokusních skupin (FG) v rozdělení dle 3 typů pracujících: vědecko-výzkumní 
pracovníci/e, akademičtí pracovníci/e, zaměstnanci v technicko - hospodářských profesích 
(THP). V každé skupině se uskuteční tři FG. Individuální rozhovory budou vedeny se 
zaměstnanci HR Award týmů, příp. prorektory a prorektorkami, resp. dalšími akademickými 
funkcionáři zodpovědnými za HR politiku UP. 

• zpracování závěrů ke genderové analýze UP (v rozsahu cca do 10 stran), které budou 
podkladem pro prioritizaci témat objednatelem, vzhledem k jeho přípravě zpracování Plánu 
genderové rovnosti (GEP), ve spolupráci se zhotovitelem; 

• konzultace k Plánu genderové rovnosti vypracovanému objednatelem. 

3. Provádění služeb bude rozděleno do tří etap, v nichž zhotovitel provede následující služby: 

• 1. etapa: poskytnutí indikativního seznamu dokumentů a okruhů otázek pro interní analýzu 
dokumentů (samotnou analýzu provede objednavatel), analýza poskytnutých statistik, 
konzultace k obsahové analýze materiálů interní povahy, příprava kvantitativního šetření 
v podobě designu dotazníkového nástroje, konzultace ke kvantitativnímu šetření (samotné 
šetření realizuje objednatel), analýza interních podkladů pro ověřování v rámci kvalitativního 
šetření, nastavení designu kvalitativního šetření; 1. etapa bude provedena cca do dne 10. 9. 
2021. 

• 2. etapa: terénní šetření, realizace fokusních skupin a individuálních rozhovorů se 
zaměstnanci a zaměstnankyněmi, zpracování informací z terénního šetření; 2. etapa bude 
provedena cca do dne 15. 11. 2021. 

• 3. etapa:, zpracování závěrů ke genderové analýze, konzultace k návrhu Plánu genderové 
rovnosti na UP; 3. etapa bude provedena do 15. 12. 2021. 

4. Místem provádění služeb bude: 
• Olomouc (úvodní schůzka, fokusní skupiny, individuální rozhovory, příp. další konzultace se 

zástupci objednavatele), 

• Praha (analytická část, příprava designu dotazníkového šetření), 

• online prostor (konzultace, průběžná spolupráce, vzájemné připomínkování, případně 
individuální rozhovory). 

- 2 -



III. Spolupůsobení objednatele a zhotovitele 

1. Zhotovitel prohlašuje, že má k dispozici odpovídající technické a personální zajištění, které mu 
umožňují předmět smlouvy realizovat v souladu s platnou legislativou. 

2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 
podkladů převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení služeb, 
jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. 

3. Zhotovitel, který nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, odpovídá za vady služeb 
způsobené použitím nevhodných podkladů předaných objednatelem nebo pokynů daných 
objednatelem. 

4. Objednatel poskytne zhotoviteli veškerou součinnost nezbytnou k provedení služeb, zejména 
mu poskytne: 

• podklady týkající se procesu získání HR Awards, 

• podklady interní povahy, které jsou relevantní k oblasti zkoumání (strategie organizace, 
normy, směrnice a metodiky upravující oblast řízení lidských zdrojů), 

• statistiky zaměstnanecké populace nezbytné k analýze, 

• data získaná z realizovaného dotazníkového šetření, 

• údaje nezbytné pro realizaci kvalitativního šetření. 

5. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost potřebnou pro plnění ze strany 
zhotovitele, převzít vypracované závěry ke genderové analýze a zaplatit cenu za služby 
zhotovitele, sjednanou v čl. V. této smlouvy. 

6. Objednatel poskytne zhotoviteli součinnost zpravidla bez zbytečného odkladu a prostřednictvím 
osoby oprávněné za objednatele jednat ve věcech realizace této smlouvy, uvedené v záhlaví 
smlouvy. 

IV. Doba poskytování služeb 

1. Zhotovitel se zavazuje provést služby v rozsahu dle této smlouvy do 15. 12. 2021. 

V. Cena 

1. Cena za služby specifikované v čl. II. činí částku 210 000 Kč a jedná se o cenu konečnou. 

2. Kalkulace rozpočtu včetně rozsahu dílčích služeb v hodinách je předmětem přílohy č. I této 
smlouvy, která je její nedílnou součástí. 

3. Platí, že: 

• zhotovitel není plátcem DPH; 

• sjednaná cena služeb zahrnuje veškeré náklady, kterých je třeba k poskytnutí služeb, a to 
včetně nákladů na dopravu; 

VI. Platební podmínky 

1. Zhotovitel je po provedení I. etapy a jejím odsouhlasení objednatelem (osobou oprávněnou 
k realizaci této smlouvy) oprávněn vystavit fakturu ve výši 23 % sjednané ceny služeb. 

2. Zhotovitel je po provedení 3. etapy a jejím odsouhlasení objednatelem (osobou oprávněnou 
k realizaci této smlouvy) na základě dohody s objednatelem vystavit fakturu na zbývajících 77 % 
sjednané ceny služeb. 

3. Faktury musí splňovat náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského 
zákoníku. Pokud faktury zákonem stanovené náležitosti neobsahují, je objednatel oprávněn vrátit 

- 3 -



ji ve lhůtě splatnosti zhotoviteli. Lhůta splatnosti poté začíná běžet doručením nové ( opravené) 
faktury objednateli. 

VII. Zánik závazku 

I. Závazkový vztah založený touto smlouvou zaniká zejména: 

• splněním dohodnutého předmětu plnění, nebo 

• písemnou dohodou smluvních stran, nebo 

• odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran, přičemž objednatel i zhotovitel jsou 
oprávněni odstoupit od této smlouvy pouze v zákonem stanovených případech. 

VIII. Závěrečná ujednání 

I. Smluvní strany se dohodly, že se budou vzájemně neprodleně informovat o všech skutečnostech, 
rozhodných pro plnění této smlouvy. 

2. Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými obecně závaznými předpisy České 
republiky. 

3. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných dodatků 
podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v aktuálním znění. 

5. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem. 

6. Objednatel, který uveřejnění smlouvy v registru zajistí, informuje zhotovitele o jejím uveřejnění 
neprodleně po něm na kontaktním e-mailu zhotovitele uvedeném v záhlaví této smlouvy. Smluvní 
strany berou na vědomí, že si nezačnou poskytovat žádné plnění na základě této smlouvy přede 
dnem její účinnosti. 

7. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 
nabývá účinnosti dnem jejího uzavření. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel. 

. 2 9. Dl. 2021 V Olomouci dne ........ . . .. . . . .. . 

Za objednatele: 

·······
prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 

- 4 -

V Praze dne 22. 7. 2021 

Za zhotovitele: 

Digitálně podepsal 

Datum: 2021.07.22 

14:58:41 +02'00' 



Příloha č. 1 - Kalkulace rozpočtu 

úvodní schůzka, sběr materiálů 1 8,00 

Průběžná spolupráce s týmem UP 5 40,00 

Analýza dokumentů a kontextová analýza 4 32,00 

Příprava designu šetření 2 16,00 

Fokusní skupiny: realizace a zpracování indikátorů 9 1,5 108,00 

Individuální rozhovory, realizace, zpracování indikátorů 6 0,5 24,00 

Příprava Závěrů ke genderové analýze UP (pro 
vytvoření Plánu genderové rovnosti včetně prioritizace 
témat předchozí analýzy) 9 2 144,00 

Konzultace k návrhům Plánu genderové rovnosti 6 48,00 

celkem hodin 420,00 

jednotková cena 500,00 Kč 

210 000,00 

CELKEM Kč 

- 5 -




